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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi në 

seancë 

plenare 

 

NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

 

1.  Projektligji “Për menaxhimin e integruar të 

mbetjeve”. 

Këshilli i 

Ministrave 

15.9.2025 

Komisioni për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

Komisioni për Kulturën, Turizmin 

dhe Diasporën  

Komisioni për Europën dhe Punët 

e Jashtme 

 

16.10.2025 

2.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes 

së grantit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Bankës Evropiane për Investime, për 

projektin “Infrastruktura hekurudhore e 

korridorit VIII, faza I-Shqipëri””. 

Këshilli i 

Ministrave 

15.9.2025 

Komisioni për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

Komisioni për Europën dhe Punët e 

Jashtme 

Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

     16.10.2025 

 

NISMA TE DEPUTETËVE 

 

3.  Projekligji “Për një shtesë në ligjin nr. 10129, 

datë 11.5.2009 “Për gjëndjen civile” i 

ndryshuar. 

Një grup 

deputetësh të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Demokratike 

23.9.2025 

 

 

Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

Komisioni për Shëndetësinë dhe 

Mirëqenies Sociale 
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RAPORTE VJETORE 

4.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Avokatit të 

Popullit (AP) për vitin 2024 

30.4.2025 Komisioni për të Drejtat e Njeriut 

dhe Mjetet i Informimit Publik 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

5.  Raport mbi gjendjen e Sistemit Gjyqësor dhe 

veprimtarinë e Këshillit të Lartë Gjyqësor 

(KLGJ) për vitin 2024 

25.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

6.  Raport i Prokurorit të Përgjithshëm (PP) mbi 

gjendjen e kriminalitetit për vitin 2024 

1.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

7.  Raport mbi veprimtarinë e Prokurorisë së 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar (SPAK) për vitin 2024 

28.3.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

8.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit të 

Lartë të Prokurorisë për vitin 2024 

29.5.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 
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Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

9.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë (ILD) për vitin 2024 

1.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

10.  Raport për veprimtarinë vjetore të Bankës së 

Shqipërisë (BSH) gjatë vitit 2024 

28.3.2025 Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 16.10.2025 

11.  Raport i veprimtarisë të Kontrollit të Lartë të 

Shtetit (KLSH) për vitin 2024 

28.3.2025 Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

12.  Raport i veprimtarisë së Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve (KQZ) për vitin 2024 

1.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 16.10.2025 

13.  Raport vjetor i Inspektoratit të Lartë të 

Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave (ILDKPKI) për vitin 

2024 

14.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

 16.10.2025 
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Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

14.  Raporti i veprimtarisë së Autoritetit të 

Komunikimeve Elektronike dhe Postare 

(AKEP) për vitin 2024 

28.4.2025 Komisioni për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

15.  Raporti i veprimtarisë së Autoritetit të 

Mediave Audiovizive (AMA) për vitin 2024 

 

27.3.2025 Komisioni për të Drejtat e Njeriut 

dhe Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

16.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare (AMF) për vitin 

2024 

28.3.2025 Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

17.  Raporti vjetor i veprimtarisë së Autoritetit të 

Konkurrencës (AK) për vitin 2024 

28.3.2025 Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

18.  Raport vjetor i veprimtarisë së Komisionerit 

për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 

27.3.2025 Komisioni për Çështjeve Ligjore 

dhe Administratën Publike 
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Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

19.  Raport i veprimtarisë së Komisionerit për të 

Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale (KDIMDP) për vitin 

2024 

28.3.2025 Komisioni për të Drejtat e Njeriut 

dhe Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

20.  Raport vjetor i veprimtarisë së Komisionerit 

për Mbrojtjen nga Diskriminimi (KMD) 

gjatë vitit 2024 

28.3.2025 Komisioni për të Drejtat e Njeriut 

dhe Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

21.  Raport i veprimtarisë vjetore të Entit 

Rregullator të Energjisë (ERE) për vitin 2024 

2.4.2025 Komisioni për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

22.  Raport i veprimtarisë së Agjencisë së 

Sigurimit të Depozitave (ASD) për vitin 

2024 

27.3.2025 Komisioni për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

23.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit 

për Informimin mbi dokumentet e Ish 

Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) për vitin 2024 

4.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 
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Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

24.  Raporti vjetor i Institutit të studimeve për 

krimet dhe pasojat e komunizmit (ISKK) në 

Shqipëri për vitin 2024 

 

27.5.2025 Komisioni për Kulturën, Turizmin 

dhe Diasporën 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 9.10.2025 

25.  Raport vjetor i veprimtarisë së Entit 

Rregullator të Ujit (ERRU) për vitin 2024 

24.2.2025 Komisioni për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 16.10.2025 

26.  Raporti vjetor i veprimtarisë së Institucionit 

të Komisionit të Prokurimit Publik (KPP) për 

vitin 2024 

24.4.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

  

27.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të 

Statistikave (INSTAT) për vitin 2024 

28.3.2025 Komisioni per Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 16.10.1015 

28.  Raporti vjetor i Departamentit të 

Administratës Publike (DAP) për vitin 2024 

28.3.2025 Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe 

Administratën Publike 

 

 16.10.2025 
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Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

29.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit 

Drejtues i Radiotelevizionit Publik 

Shqiptare. 

25.6.2025 Komisioni për të Drejtat e Njeriut 

dhe Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Nismat Qytetare, 

Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

 16.10.2025 

 

 

 

SEANCË PLENARE 

E hënë, datë 29.9.2025, ora 13.00 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 24.9.2025. 

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër 

të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 

60 minuta.) 
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SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 9.10.2025, ora 10.00 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 29.9.2025. 

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Avokatit të Popullit (AP) për vitin 2024. 

(Neni 63 i kushtetutës, neni 26 i ligjit nr. 8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit” të ndryshuar”” dhe neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga titullarja, znj. Erinda Ballanca, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet i Informimit Publik; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

4. Raporti i veprimtarisë së Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) për vitin 2024. 

(Neni 9 i ligjit nr. 9918/2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë” dhe neni 8 i ligjit nr. 46/2015 “Për shërbimet 

postare”, 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Kryetari i AKEP, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c3a6de63-882e-469e-bf1d-85b813a79595
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a8499ad7-5e33-471b-b3e9-a01c0721ca10
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5. Raporti i veprimtarisë së Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA) për vitin 2024. 

(Neni 28 i ligjit nr. 97/2013 “Për Mediat Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, neni 103 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Kryetari, - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet i Informimit Publik; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

6. Raport i veprimtarisë së Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale (KDIMDP)  për 

vitin 2024. 

(Neni 31 i ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, "Për mbrojtjen e të dhënave personale", i ndryshuar dhe neni 103 i Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratimin eprojektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

7. Raport i veprimtarisë vjetore të Entit Rregullator të Energjisë (ERE) për vitin 2024. 

(Neni 25, pika 1, të ligjit nr. 43/2015, "Për sektorin e energjisë elektrike", i ndryshuar, neni 21 pika 1 e ligjit nr. 102/2015 “Për 

sektorin e gazit natyror” dhe neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Kryetari e ERE-s, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

8. Raporti vjetor i Institutit të studimeve për krimet dhe pasojat e komunizmit (ISKK) në Shqipëri për vitin 2024. 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/76f8e9cd-2d3b-4260-a586-a94df6dd6e3e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/489faae5-b301-4212-9b99-42f05be0bc75
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(Neni 11, pika 1/g të ligjit nr. 10242, datë 25.02.2010, “Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri”, dhe neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Drejtori Ekzekutiv i ISKK, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

9. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër 

të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 

60 minuta.) 

 

 

SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 16.10.2025, ora 10.00 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 9.10.2025. 

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligji “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”. 
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(Në mbështetje të neneve 78, 83 , pika 1, të  Kushtetutës dhe neneve 55, 73-77 dhe 82 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike. 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së grantit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për 

Investime, për projektin “Infrastruktura hekurudhore e korridorit VIII, faza I-Shqipëri””. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 55, 73-77 dhe 82 të Rregullores, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike. 

Dhënie mendimi Komisioni për Shëndetësinë dhe Mirqënies Sociale. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Raport për veprimtarinë vjetore të Bankës së Shqipërisë (BSH) gjatë vitit 2024. 

(Në mbështetje të ligjit nr. 8269/1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar, ”, Vendimit nr. 134 /2018, “Për miratimin e 

manualit të monitorimit vjetor dhe periodik”, 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Guvernatori, z. Gent Sejko- jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonomine, Punesimin dhe Financat; 

Pyetje 
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Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

6. Raport i veprimtarisë së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve (KQZ) për vitin 2024. 

(Neni 19, pika 1 gërma “ll” i ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Vendimit nr. 134 /2018, 

“Për miratimin e manualit të monitorimit vjetor dhe periodik”, 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, z. Ilirjan Celibashi- jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës  

 

 

7. Raport vjetor i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave (ILDKPKI) për vitin 

2024. 

(Neni 39 i ligjit nr. 9049, datë 10.4.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të 

disa nëpunësve publikë” të ndryshuar”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Inspektori i Përgjithshme, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

8. Raport vjetor i veprimtarisë së Entit Rregullator të Ujit (ERRU) për vitin 2024. 

(Neni 103 pika 2 e Rregullores së Kuvendit dhe neni 31 të ligjit nr.8102, datë 28.3.1996 “Për kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit 

me ujë dhe të largimit dhe përpunimit të ujërave të ndotura“, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës)  

Paraqitja e raportit nga Kryetari i Komisionit Rregullator - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm. 

Pyetje  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ac42b60a-80ce-481d-a3b4-57846879cf4d
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Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputet) 

 Koha e votimit të projektrezolutës. 

9. Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të Statistikave (INSTAT) për vitin 2024. 

(Neni 13, pika 2, germa d, të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, ”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratimin e projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Drejtori i Përgjithshëm, - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonomine, Punesimin dhe Financat; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

10. Raporti vjetor i Departamentit të Administratës Publike (DAP) për vitin 2024. 

(Ligji nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” të ndryshuar, si dhe neni 103 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga drejtori i DAP, - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike; 

Pyetje, zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë); 

Koha e votimit të projektrezolutës. 

 

11. Raporti i veprimtarisë vjetore të Keshillit Drejtues I Radiotelevizionit Publik Shqiptare. 

(Neni 102, pika 18, e ligjit nr. 97/2013 “Për Mediat Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, neni 103 të Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Kryetari,  - jo më shumë se 20 minuta.  

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

12. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/309d2805-e4b4-4585-bbc6-afcec251ac43
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(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër 

të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 

60 minuta.) 

 

 

 


